Thủ tướng chúc Học viện Quân y,
Bệnh viện 103 ngày càng phát triển vững
mạnh toàn diện, lập thêm nhiều thành tích
và chiến công mới, tiếp tục giữ vai trò tiên
phong, là một trong những lá cờ đầu trong
ngành y học quân sự và y học dân sự nước
nhà, góp phần quan trọng vào sự nghiệp
chăm sóc, bảo vệ sức khỏe, tính mạng cho
bộ đội và Nhân dân. Việt nga

Những ngày đầu năm Ất Tỵ 2025, tại
Bệnh viện Phụ sản Trung ương, một ca
cấp cứu đặc biệt đã diễn ra khi đội ngũ y,
bác sĩ cứu sống thành công một sản phụ
ngừng tuần hoàn hơn 30 phút với 4 lần
sốc điện phá rung. Cuộc chiến đưa sản
phụ trở về từ ranh giới sinh tử kéo dài hơn
2 giờ đồng hồ, với sự tham gia của những
nhân lực và chuyên gia giỏi nhất.